[image: image1.jpg]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO 288/2022
Indicamos ao Exmo. Senhor Zenildo Brandão Santana, Prefeito Municipal de Jequié, extensivo ao Senhor Lucindo Tomaz Vasconcelos, Secretário Municipal de Infraestrutura, versando sobre a necessidade de patrolamento e encascalhamento na estrada que liga o Assentamento Santa Cruz e Assentamento São Judas ao bairro Mandacaru.

A presente indicação é extremamente necessária, tendo em vista às várias reclamações que estamos recebendo por moradores e condutores de veículos, que precisam da estrada para trafegar, principalmente por se tratar de uma rota de linha escolar.

A viabilização deste patrolamento e cascalhamento é de suma importância. Por falta de manutenção as estradas estão cada dia mais deterioradas, trazendo muitas dificuldades para os motoristas, por isso solicitamos que se façam as devidas manutenções para solucionarmos os problemas de trafegabilidade naquela localidade, com o intuito de diminuir os transtornos aos nossos munícipes que precisam transitar pelas referidas estradas.

Por todos os motivos ora expostos, pedimos atenção especial do Executivo Municipal para o atendimento desta importante benfeitoria.
Sala das Sessões, 05 de abril de 2022.
DAUBTI ROCHA GUIMARÃES

COLORIDO

VEREADOR
[image: image1.jpg]

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO

    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.